
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/01885 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/01885 

 Del: 14/03/2019 

 Esecutivo da: 14/03/2019 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Biblioteche 

 

 

 

OGGETTO:  

Biblioteca delle Oblate - servizio integrativo di pulizia per la sezione Contemporanea - ditta 

L'Operosa scarl 

 

 

 

 
LA RESPONSABILE P.O. BIBLIOTECHE 

 

Preso atto che: 

 

 con  Delibera CC n. 72/694 del 21.12.18 sono stati approvati i “Documenti di programmazione 

2019-2021: approvazione note di aggiornamento al DUP - bilancio finanziario - nota integrativa e 

piano triennale investimenti”; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale 2018/G/00140 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2018/2020;  

 con  Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 21/02/2017 è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione 2017-2019;    

 con  Determinazione Dirigenziale n° 16/2684  sono state delegate le funzioni alla P.O. Biblioteche 

Grazia Asta;  

 con  Determinazione Dirigenziale n. 2017/9835 del 29/12/2017   è stato conferito alla sig.ra Grazia 

Asta l’incarico di titolare della Posizione Organizzativa “Biblioteche” della Direzione Cultura e 

Sport –Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili;  

 la Determinazione Dirigenziale n° 2018/362 - Delega di Funzioni alla P.O.Biblioteche Grazia Asta;  

 

Preso atto del progetto presentato dalla ditta Targetti nell’ambito di un concorso di idee per l’impianto di 

una nuova illuminazione della sezione Contemporanea della Biblioteca delle Oblate; 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/01885 

 

Ritenuto:  

- di perseguire, per quanto possibile, gli obiettivi di massima fruizione e valorizzazione dei servizi, 

degli spazi, delle risorse, attraverso una migliore condizione degli ambienti a questo preposti; 

- necessario prevedere il servizio di pulizia al termine dei lavori di installazione della nuova 

illuminazione; 

- necessario affidare i servizi sopra citati alla Società L’Operosa scarl che già è incaricata delle pulizie 

dei locali dell’Amministrazione Comunale a seguito di appalto del Servizio Centrale Acquisti; 

 

Viste l’offerta, allegata e parte integrante del presente atto, prot. gen 68974           del 26/02/2019 presentata 

dalla ditta L’Operosa scarl interpellata all’uopo, per n. 30 ore di pulizia e  che prevede un costo unitario 

orario feriale di euro 18,76 + iva 22%; 

 

Preso atto che la spesa necessaria per il servizio di pulizie ammonta  a euro 562,80 + iva 22% per un totale  

complessivo di euro 686,62 spesa ritenuta congrua; 

 

Visti: 

- l’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze 

- gli articoli 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze; 

- gli articoli 107 e 183 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. 267/2000; 

- il DPR 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”; 

- l’art. 36 del D.lgs n. 50/2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto esposto in narrativa: 

 

1) di affidare  il servizio di pulizia di n. 30 ore alla Società L’Operosa scarl, necessarie a seguito dei lavori 

per la nuova illuminazione della sezione Contemporanea della Biblioteca delle Oblate; 

 

2) di impegnare la somma di euro 686,62  al capitolo 28910 del bilancio 2019 a favore della ditta L’Operosa 

scarl – cod. ben. 50952 – C.I.G.  ZCB2771A6E 

 

 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/01885 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- OFFERTA L'OPEROSA 

 

 

Firenze, lì 14/03/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Grazia Asta 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 28910 0 19/003357 00 686,62 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 14/03/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


